


Czerwiec 20102

wójt Barbara Prasoł oraz Redakcja

Czerwcowi  jubilaci:

80 lat Teresa Jureczko, Krystyna Król, Otylia Roj
81 lat Bronisława Herbska, Helena Wróbel
82 lata Marta Wróbel
83 lata Salomea Danielczyk, Paweł Oleszyński
84 lata Marta Zwyrtek
85 lat Kazimierz Michalak, Paweł Pudełko
86 lat Krystyna Danielczyk, Helena Badura
87 lat Anna Skrzypczyk, Maria Krzyżowska
89 lat Marta Wala
90 lat Maria Wróbel
93 lata Małgorzata Walica, Marta Swierkot
94 lata Eugenia Funk
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Nasi milusińscy

11  maja Bartosz Sobota  syn Aleksandry i Dariusza z Gostyni
14  maja Natalia Dziewior córka Anny i Janusza z Wyr
17  maja Adam Szopa syn Lucyny i Krzysztofa z Wyr
18  maja Anna Szczudło córka Renaty i Tomasza z Wyr
20  maja Damian Pisula  syn Anny i Dariusza z Wyr
21  maja Hanna Szweter córka Agnieszki i Łukasza z Gostyni
29  maja Jakub Michalczyk syn Teresy i Zbigniewa z Gostyni

Od 21 kwietnia do 29 maja 2010 (dane na 4 czerwiec)
na świat przyszło 7 małych mieszkańców Gminy –
4 w Wyrach i 3 w Gostyni:

Niech ten radosny dzień 
na zawsze Wasze troski odsunie w cień
i niech się śmieje do Was świat,
blaskiem szczęśliwych i długich lat!

Z okazji zbliżającego się zakończenia 

roku szkolnego 2009/2010

dyrektorom, nauczycielom i pracownikom 

przedszkoli, szkół i placówek oświatowych

składamy podziękowania za całoroczną

współpracę, życząc jednocześnie, by nadchodzący

okres wakacji był czasem radości i odpoczynku. 

Wszystkim uczniom życzymy słonecznych

i bezpiecznych wakacji, miłego wypoczynku

i szczęśliwego powrotu do szkoły. 

wójt Barbara Prasoł oraz Radni

Od 24 kwietnia do 29 maja (dane na 4 czerwiec) zmarło sześciu
mieszkańców Gminy: 4 z Wyr i 2 z Gostyni   

1 maja Dominik Michalczyk z Gostyni
6 maja Zofia Sciwiarska-Kondrak z Wyr

11 maja Stanisław Kurpas z  Gostyni
22 maja Bernard Ciwiś  z Wyr
24 maja Stefania Liszka z Wyr
30 maja Waldemar Twardawa z Wyr

Odeszli do wieczności

Uczniowie Gimnazjum z Gostyni zajęli III miejsce w programie „Potrafię kibi-
cować – Euro 2012” – czyt. str. 15.

10 maja rzeka Gostynka wylała ze swojego koryta – czyt. str. 13.

Uczestnicy i kibice VII Gminnego Biegu Przełajowego – czyt. str. 14.

W obiektywie
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Chór Zorza  wystąpił 16 maja w kościele p.w. Matki Bożej Królowej Różańca
Świętego w Łaziskach Górnych  podczas nieszporów koncertowych „Totus Tuus”. 
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20 rocznica wyborów
27 maja w sali narad Urzędu Gminy Wy-

ry odbyło się spotkanie przedstawicieli Rady
Gminy oraz wójt Barbary Prasoł z młodzieżą
z Gimnazjum w Wyrach oraz z uczniami
Szkoły Podstawowej w Gostyni. 

Uczniowie przedstawili samodzielnie wy-
konane prezentacje multimedialne dotyczą-
ce efektów działalności Gminy Wyry po jej
reaktywacji. Prezentacje powstały podczas
Młodzieżowej Akcji Obywatelskiej „20 lat
Wspólnie”. Celem ogólnopolskiej akcji, zor-

ganizowanej z inicjatywy Ministerstwa Edu-
kacji Narodowej, było upamiętnienie 20
rocznicy pierwszych wyborów samorządo-
wych w wolnej Polsce. 

Uczniowie wysłuchali również historii
utworzenia w 1991 roku Urzędu Gminy
w Wyrach, zadawali też pytania samorzą-
dowcom o właśnie tworzony młodzieżowy
skate park. 

Młodzi obywatele postanowili sprawdzić
zmiany, które zaszły w Gminie Wyry, pytali

o ich ocenę mieszkańców, a także radnych.
Podsumowanie sporządzili na podstawie
przeprowadzonych wywiadów, ankiet oraz
dostępnych źródeł np. prasowych, fotogra-
ficznych. 

Z prezentacjami uczniów można zapo-
znać się na stronie internetowej Edu Tuba,
gdzie, dzięki aktywności obywatelskiej no-
wego pokolenia mieszkańców, promowana
jest Gmina Wyry. Linki do prezentacji znaj-
dują się na www.wyry.pl. Anna Budacz

Harmonogram „Bitwy Wyrskiej 2010” 19 czerwca (sobota)
Ze względu na trudne warunki terenowe spowodowane ulewnymi deszczami oraz  prognozami pogody zapowiadającymi kolejne

deszcze, został przesunięty termin imprezy kulturalno-edukacyjnej "Bitwa Wyrska" w Gostyni. Odbędzie się w sobotę 19 czerwca.

13.30 Piknik Forteczny: 
– przegląd piosenki żołniersko-patriotycznej 
– konkurs wiedzy o historii Kampanii Wrześniowej 1939 r. 

oraz o współczesnym Wojsku Polskim (dla dzieci 
i młodzieży).

15.00 Oficjalne rozpoczęcie imprezy. 
15.15 Inscenizacja historyczna: „Bitwa Wyrska 1-3 wrzesień

1939 r.“
16.15 Pokaz sprzętu i wyszkolenia współczesnego Wojska 

Polskiego (na polu bitwy).
16.30 Piknik Forteczny: 

– występ Orkiestry KWK „Bolesław Śmiały”, 
– koncert operowy pt. „Witaj Majowa Jutrzenko”, 

– pieśni żołniersko-patriotyczne Chóru „Zorza”,
– zespół muzyczny „Vento”.

21.00 Zakończenie „Pikniku Fortecznego”. 
W trakcie imprezy można zwiedzać: 
– schron bojowy „Sowiniec” z 1939 r., 
– stanowiska Grup Rekonstrukcji Historycznej, 
– wystawę sprzętu Wojska Polskiego. 

Poza tym: 
– punkty gastronomiczne, 
– stoiska handlowo-militarne, 
– punkt informacyjno-rekrutacyjny WKU w Tychach, 
– pokaz Szkoły Sztuk i Sportów Walki „Wojownik”. 

Uwaga!! Na ogrodzonym terenie imprezy masowej w rejonie pola inscenizacji przy Pomniku Pamięci Żołnierzy Września
1939 r. obowiązuje zakaz wnoszenia napojów alkoholowych oraz przedmiotów niebezpiecznych (regulamin dostępny jest na
stronie internetowej oraz w miejscu imprezy).
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ak ważne jest pozyskanie ak-
ceptacji społecznej dla inwe-
stycji ingerujących w środo-

wisko? 
Polska to aktualnie wielki

plac budowy, teren trwających,
kończących się albo rozpoczyna-
nych inwestycji. Dzięki Fundu-
szom Europejskim coraz szybciej
możemy wyrównywać standar-
dy do panujących w innych pań-
stwach w Unii. Stajemy się no-
woczesnym, prawdziwie euro-
pejskim krajem. Jednak bardzo
ważnym elementem w prowa-
dzeniu inwestycji jest przepro-
wadzenie dobrych konsultacji
społecznych. 

Gabriela Lenartowicz – Prezes
Zarządu Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowicach:
„Obowiązek konsultacji społecz-
nych istnieje w przypadku inwe-
stycji, które mogą znacząco od-
działywać na środowisko. Ce-
lem ich jest wspólne podejmo-
wanie decyzji w sposób partner-
ski, konsultując na bieżąco de-
cyzje ze społecznością lokalną”. 

Adam Zdziebło – Sekretarz
Stanu w Ministerstwie Rozwoju
Regionalnego twierdzi: „Nie
można niczego robić wbrew lu-
dziom. Podaję zazwyczaj taki
przykład. To jest jak z budową
domu. Jeżeli mamy działkę,
a dookoła już są domy, już są
sąsiedzi – to możemy postąpić
na dwa sposoby. Albo budować
nie pytając o nic nikogo, bo ma-
my pozwolenia, te oficjalne,
urzędowe, więc nic nas nie ob-
chodzi, albo jednak przyjść,
przedstawić się sąsiadom, po-
wiedzieć, co chcemy zrobić,
a także zapytać ich o zdanie, bo
oni już mają doświadczenie, już
tam mieszkają, potrafią podpo-
wiedzieć i pomóc. Te konsulta-
cje społeczne mają służyć dwóm
stronom. Z jednej strony ludzie
mają prawo wiedzieć, co w ich
sąsiedztwie, w ich okolicy po-
wstanie. A z drugiej strony in-
westor pozyskuje cenne infor-
macje i może zmienić swoje de-

cyzje, modyfikować je i jeszcze
lepiej poprowadzić całą inwe-
stycję”.

Nowe technologie
Z pomocą Funduszy Europej-

skich nie tylko coraz lepiej roz-
wijamy infrastrukturę, chronimy
środowisko, wyrównujemy róż-
nice między regionami, ale tak-
że tworzymy warunki dla wzro-
stu konkurencyjności naszej go-
spodarki… Jeden z programów
to Program Operacyjny Innowa-
cyjna Gospodarka. Już sama na-
zwa pokazuje, że chodzi nie
o stare, a o nowe, a nawet uni-
kalne, innowacyjne rozwiąza-
nia. Program tak jest skonstru-
owany, że pieniądze podzielone
są na poszczególne lata. Jeśli
pojawia się jakaś nowa techno-
logia, a wraz z nią szansa na
jeszcze nowocześniejsze roz-
wiązanie – to wtedy przedsię-
biorca może ubiegać się o środ-
ki na taką właśnie realizację. 

W przypadku, kiedy inwestycja
realizowana jest właśnie przy
współudziale środków europej-
skich, to ludzie, którzy żyją w jej
pobliżu mogą mieć pewność, że ta
inwestycja będzie prowadzona na
wysokim poziomie dbałości o śro-
dowisko oraz o otoczenie. Jest to
jeden z ważnych wymogów, które
stawia Unia Europejska, Komisja
Europejska w każdym bez wyjątku
z państw Dwudziestki Siódemki

przed potencjalnym wykonawcą
zadania. Bardzo często słyszymy
o tym, że gdzieś trwa konflikt. Or-
ganizacje pozarządowe czuwają
i pilnują, by inwestor, w zamierze-
niu, aby jak najszybciej zadanie
zrealizować, pamiętał przy tym
o wszystkich przepisach środowi-
skowych. Najbardziej znany w Pol-
sce przykład poprowadzenia drogi
przez dolinę Rospudy pokazuje, że
jeżeli jest ważny interes ogólno-
społeczny, to można się jednak
porozumieć, można zmienić prze-
bieg inwestycji, tak, aby nie nisz-
czyć terenu cennego środowi-
ska… 

Kanalizacja sanitarna – pro-
ekologiczna inwestycja
Gminy Wyry.

Projekt przebiegu całej in-
westycji kanalizacji sanitarnej

wysokociśnieniowej w Gostyni
i przy ul. Zawodzie w Wyrach
był w latach 2008-2009 kon-
sultowany z mieszkańcami
Gminy Wyry, którzy mogli
zgłaszać wszelkie uwagi
i wnioski. Społeczność lokalna
uczestniczyła w procedurze po-
stępowania w sprawie decyzji
o środowiskowych uwarunko-
waniach. Mieszkańcy informo-
wani byli o zasadach działania
i możliwościach współfinanso-
wania inwestycji. W 2009 r.
trwały prace budowlane kana-
lizacji w rejonie oczyszczalni
ścieków w Wyrach oraz ul. Tę-
czowej w Gostyni. 

Gmina Wyry w maju 2010 r.
wystąpiła z wnioskiem do Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Katowicach o dofi-
nansowanie zadania pn. „Bu-
dowa kanalizacji sanitarnej ci-
śnieniowej wzdłuż ul. Tyskiej
i Pszczyńskiej od SW 24 do SW
11 oraz ul. Fityki w miejscowo-
ści Gostyń”. Planowana dłu-
gość tego etapu kanalizacji
wynosi ok. 6 km. Koszt całości
zadania wynosi 3.135.000 zł,
natomiast kwota wnioskowa-
na to 2.000.000 zł (w formie
przyznania pożyczki na prefe-
rencyjnych warunkach ze środ-
ków WFOŚ i GW). Planowane
rozpoczęcie prac w październi-
ku 2010 r. jest uwarunkowane
otrzymaniem środków WFOŚ
i GW w terminie. 

Z ekologią na Ty

Innowacyjna gospodarka

Kanalizacja Gostyń - 4 - w rejonie oczyszczalni ścieków fot. Anna Budacz

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Katowicach – istnieje od 17 lat jako publiczna instytucja fi-
nansowa, realizująca politykę ekologiczną województwa śląskie-
go. Inicjuje i wspiera działania proekologiczne, podejmowane
przez administrację publiczną, przedsiębiorców, instytucje oraz
organizacje pozarządowe. Pozyskuje i zarządza środkami euro-
pejskimi ukierunkowanymi na ochronę środowiska i gospodarkę
wodną. Jest instytucją wdrażającą Program Operacyjny „Infra-
struktura i Środowisko 2007-2013, finansowany ze środków Unii
Europejskiej. 

Więcej informacji o działalności Funduszu na stronie interneto-
wej: www.wfosigw.katowice.pl.
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Warunki i tryb udzielania pomocy okre�la

rozporz¹dzenie Ministra Rolnictwa i Rozwo-

ju Wsi z dnia 17 lipca 2008 r. w sprawie

szczegó³owych warunków i trybu przyzna-

wania oraz wyp³aty pomocy finansowej

w ramach dzia³ania �Tworzenie i rozwój mi-

kroprzedsiêbiorstw� objêtego Programem

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-

2013 (Dz. U. Nr 139, poz. 883, z pó�n. zm.). 

Formularz wniosku o przyznanie pomocy

oraz formularze niektórych za³¹czników do

wniosku wraz z instrukcjami ich wype³nienia

(wersja PROW_312/10/01) s¹ udostêpnione

na stronach internetowych Agencji Restruk-

turyzacji i Modernizacji Rolnictwa www.

arimr. gov. pl oraz Ministerstwa Rolnictwa

i Rozwoju Wsi www. minrol. gov. pl. Mo¿na

je równie¿ otrzymaæ w Oddzia³ach Regional-

nych Agencji Restrukturyzacji i Moderniza-

cji Rolnictwa (OR ARiMR). 

Wniosek o przyznanie pomocy nale¿y wy-

pe³niæ zgodnie z Instrukcj¹, zwracaj¹c szcze-

góln¹ uwagê na wszystkie wymagane pozy-

cje i za³¹czniki, których niewype³nienie lub

niedo³¹czenie do wniosku bêdzie skutkowa-

³o, zgodnie z § 18 ust. 1 ww. rozporz¹dzenia,

nieprzyznaniem pomocy. 

Wniosek o przyznanie pomocy sk³ada siê

w OR ARIMR w³a�ciwym ze wzglêdu na

miejsce realizacji operacji. W przypadku Lu-

buskiego OR oraz Podlaskiego OR wnioski

nale¿y przesy³aæ lub sk³adaæ w siedzibach

Biur Wsparcia Inwestycyjnego OR ARiMR,

tj. odpowiednio w Gorzowie Wielkopolskim,

ul. Walczaka 106 i w Bia³ymstoku, ul. Lipo-

wa 32A. 

Wniosek o przyznanie pomocy sk³ada siê

osobi�cie albo przez upowa¿nion¹ osobê al-

bo przesy³k¹ rejestrowan¹, nadan¹ w pla-

cówce pocztowej operatora publicznego.

Z chwil¹ z³o¿enia wniosku o przyznanie po-

mocy bezpo�rednio w OR ARiMR, wydawa-

ne bêdzie potwierdzenie jego z³o¿enia za-

wieraj¹ce datê wp³ywu. W przypadku z³o¿e-

nia wniosku o przyznanie pomocy przez

nadanie przesy³k¹ rejestrowan¹, za dzieñ je-

go z³o¿enia uznaje siê dzieñ, w którym nada-

no przesy³kê. 

W jednym roku mo¿na z³o¿yæ jeden wnio-

sek o przyznanie pomocy, z wyj¹tkiem sytu-

acji, w której na uprzednio z³o¿ony wniosek

nie przyznano pomocy. Je¿eli w danym okre-

sie sk³adania wniosków jeden wnioskodaw-

ca z³o¿y wiêcej ni¿ jeden wniosek, ARiMR

nie przyznaje pomocy. 

Termin sk³adania wniosków o przyznanie

pomocy w ramach niniejszego naboru up³y-

wa z koñcem dziesi¹tego dnia roboczego li-

czonego od dnia rozpoczêcia naboru wnio-

sków o przyznanie pomocy tj. 9 lipca 2010 r.

Pomoc przys³uguje wed³ug kolejno�ci usta-

lonej przez Agencjê dla ka¿dego oddzia³u re-

gionalnego Agencji, przy zastosowaniu kry-

teriów oceny operacji okre�lonych w ww.

rozporz¹dzeniu. 

Agencja, ustalaj¹c kolejno�æ przys³ugiwa-

nia pomocy, uwzglêdnia wszystkie wnioski

o przyznanie pomocy z³o¿one osobi�cie albo

przez upowa¿nion¹ osobê bezpo�rednio

w OR ARiMR w terminie, o którym mowa

w § 14 ust. 2 ww. rozporz¹dzenia oraz

wszystkie wnioski o przyznanie pomocy z³o-

¿one przesy³k¹ rejestrowan¹, nadan¹ w pla-

cówce pocztowej operatora publicznego

w tym terminie, które wp³ynê³y do OR

ARiMR do 30 dnia od dnia up³ywu terminu

sk³adania wniosków o przyznanie pomocy. 

O kolejno�ci przys³ugiwania pomocy de-

cyduje suma uzyskanych punktów. 

Prezes Agencji, nie pó�niej ni¿ w terminie

40 dni od dnia up³ywu terminu sk³adania

wniosków o przyznanie pomocy, podaje do

publicznej wiadomo�ci, na stronie interneto-

wej administrowanej przez Agencjê, infor-

macjê o kolejno�ci przys³ugiwania pomocy

w danym województwie. 

W przypadku wniosków o przyznanie po-

mocy, które zosta³y z³o¿one w terminie,

o którym mowa w § 14 ust. 2 ww. rozporz¹-

dzenia, ale wp³ynê³y do w³a�ciwego oddzia-

³u regionalnego Agencji po 30 dniach od

dnia up³ywu terminu sk³adania wniosków

o przyznanie pomocy, pomoc przys³uguje

w kolejno�ci okre�lonej przy zastosowaniu

kryteriów oceny operacji, po wnioskach

o przyznanie pomocy, których kolejno�æ

ustalono zgodnie z § 19 ust. 1-7 ww. rozpo-

rz¹dzenia. 

W przypadku wniosków o przyznanie po-

mocy, które zosta³y z³o¿one w terminie,

o którym mowa w § 14 ust. 2 ww. rozporz¹-

dzenia, do oddzia³u regionalnego Agencji,

który nie jest w³a�ciwy, a nastêpnie okre�lo-

no dla nich kolejno�æ przys³ugiwania pomo-

cy w oddziale regionalnym Agencji, który

nie jest w³a�ciwy, pomoc przys³uguje w ko-

lejno�ci okre�lonej przy zastosowaniu kryte-

riów oceny operacji, we w³a�ciwym oddzia-

le regionalnym Agencji, po wnioskach

o przyznanie pomocy, dla których kolejno�æ

ustalono zgodnie z § 19 ust. 1-7 ww. rozpo-

rz¹dzenia. 

Informacje na temat dzia³ania �Tworzenie

i rozwój mikroprzedsiêbiorstw� udzielane s¹

w OR ARiMR (adresy znajduj¹ siê na stronie

www. arimr. gov. pl) oraz pod numerem bez-

p³atnej infolinii 0 800 38 00 84. 

Prezes Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
Informuje o możliwości składania wniosków o przyznanie pomocy w ramach działania 312 

„Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw” 
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 od dnia 28 czerwca 2010 r. 

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa mo¿e sto-

sowaæ dop³aty do oprocentowania kredytów bankowych udzielo-

nych na wznowienie produkcji w gospodarstwach rolnych i dzia-

³ach specjalnej produkcji rolnej, w których wyst¹pi³y szkody

spowodowane przez suszê, grad, deszcz nawalny, ujemne skutki

przezimowania, przymrozki wiosenne, powód�, huragan, piorun,

obsuniêcie siê ziemi lub lawinê w rozumieniu przepisów o ubez-

pieczeniach upraw rolnych i zwierz¹t gospodarskich, zwane

�niekorzystnymi zjawiskami atmosferycznymi�. 

Ustalenia wysoko�ci szkody dokonuje komisja powo³ana

przez wojewodê, ze wzglêdu na miejsce wyst¹pienia szkód

w ci¹gu 2 miesiêcy od dnia stwierdzenia skutków wyst¹pienia

niekorzystnych zjawisk atmosferycznych poprzez lustracjê na

miejscu i sporz¹dzenie protoko³u oszacowanie strat w uprawach

w gospodarstwie rolnym. 

Dop³aty do oprocentowania kredytów bankowych mog¹ ubie-

gaæ siê osoby, których: 

- powierzchnia dzia³ki, na której uprawy zosta³y zniszczone

lub uszkodzone wynosi powy¿ej 0,1ha, 

- poziom szkód jest wy¿szy ni¿ 30% �redniej rocznej produk-

cji rolnej w gospodarstwie rolnym z trzech lat poprzedzaj¹cych

rok, w którym wyst¹pi³y szkody lub �redniej z trzech lata

w okresie piêcioletnim poprzedzaj¹cym rok, w którym wyst¹pi-

³y szkody, z pominiêciem roku o najwy¿szej i najni¿szej wielko-

�ci produkcji. 

Wiêcej informacji mo¿na uzyskaæ pod nr telefonu 32 325 68 21. 

Na wznowienie produkcji w gospodarstwach rolnych



Na godną uwagi zasługuje
społeczna inicjatywa, którą wy-
kazali mieszkańcy ul. Pszczyń-
skiej, na pograniczu Wyr i Go-
styni. Jej inicjatorem był Jerzy
Swadźba. 

- W tym roku pogoda nas nie
rozpieszcza, dlatego widząc za-
lane pola i pobliskie łąki, a tak-
że nasze piwnice pełne wody,
sąsiedzi skrzyknęli się i postano-
wili oczyścić rowy melioracyjne

– mówi Danuta Swadźba – żo-
na pana Jerzego. 

Nie było problemy, aby do
pracy zabrali się młodzi i starsi,
pracujący i studenci. Grupa li-
cząca kilkanaście osób, podzieli-
ła pracę na zmiany, stąd wszyst-
ko trwało kilka dni. 

- Czyszczenie rowów meliora-
cyjnych to zadanie spółki wod-
nej, ale gdybyśmy czekali na re-
zultaty jej pracy, to dzisiaj mieli-

byśmy w domach powódź –
przyznaje Danuta Swadźba, któ-
ra podkreśla wielkie zaangażo-
wanie wszystkich biorących
udział w akcji. 

- Właściwie mamy wspólne-
go przodka, jesteśmy więc jed-
ną, wielką rodziną, która podję-
ła się zadania dla wspólnego
dobra – dodaje pani Danuta,
przypominając jak dawno temu
jej dziadek był odpowiedzialny

za właściwe utrzymanie drenów
odprowadzających nadmiar wo-
dy. 

- Różnica polegała na tym, że
wraz z innymi, był do tej pracy
wynajmowany przez gminę –
uzupełnia pani Danuta, która
nie wyobraża sobie, co by się
działo, gdyby w porę praca ta
nie została zrobiona. 

- Pierwszą akcję czyszczenia ro-
wów zorganizowaliśmy 10 lat te-
mu. Wtedy także uniknęliśmy
przykrych konsekwencji – dodaje. 

IS-D
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z dnia 14 maja 2010 roku

w sprawie informacji o numerach i granicach obwodów g³osowania oraz siedzibach obwodowych komisji wyborczych 
w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarz¹dzonych na dzieñ 20 czerwca 2010 roku 

Na podstawie art. 24 ust. 1 Ustawy z dnia 27 wrze�nia 1990 r o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2010

roku Nr 72 poz. 467) podajê do wiadomo�ci publicznej informacjê o numerach i granicach obwodów g³osowania oraz siedzibach

obwodowych komisji wyborczych w wyborach Prezydenta RP, zarz¹dzonych na dzieñ 20 czerwca 2010 r.

Lokale bêd¹ otwarte w dniu 20 czerwca 2010 r. w godz. 6.00-20.00.

Wójt Gminy Wyry 
Barbara Praso³

20 czerwca wybory Prezydenta RP

Społeczna inicjatywa

Na zdjęciach nieliczna grupa, która akurat miała swoją „zmianę”. 
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29
kwietnia odbyła się czterdziesta
piąta sesja Rady Gminy. Jej otwar-
cia dokonał Przewodniczący Rady

Andrzej Wyroba, który przedstawił obecnym
proponowany porządek obrad. Został on przy-
jęty jednogłośnie 12 głosami „za”. Podobnie jak
protokół z poprzedniej sesji. 

Głównym tematem obrad było omówienie
stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Wyry. 

Najpierw sprawozdanie za 2009 rok przed-
stawił komendant Komendy Powiatowej Policji
w Mikołowie Jacek Firla oraz Naczelnik Wydzia-
łu Prewencji Dawid Kaszuba. 

Następnie stan bezpieczeństwa omówili: ko-
mendant Straży Miejskiej w Łaziskach Górnych
Andrzej Drozdowski i komendant Państwowej
Powiatowej Straży Pożarnej Dariusz Witkowicz. 

Szerzej na temat bezpieczeństwa piszemy
obok na str. 9.

Następnie radni przystapili do podejmowa-
nia uchwał. 

Pierwsza z nich dotyczyła rozpatrzenia skargi
na działalność Wójta Gminy Wyry. Skarga zo-
stała uznana za bezzasadną 12 głosami „za”. 

W kolejnym punkcie radni pojęli uchwały
w sprawie: 

• zgody na rozwiązanie stosunku pracy
z radnym. Uchwała została przyjęta 10 głosami
„za” i 2 „wstrzymującymi się“. 

• Określenia szczegółowego sposobu kon-
sultowania z radami działalności pożytku pu-

blicznego lub organizacjami pozarządowymi
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.
3 ustawy z dnia 23 kwietnia 2003r o działalno-
ści pożytku publicznego i o wolontariacie, pro-
jektów aktów prawa miejscowego. 

Sekretarz Gminy Wyry poinformowała, że
przygotowany projekt uchwały jest konsekwen-
cją wprowadzonych zmian do Ustawy o działal-
ności pożytku publicznego i wolontariacie.
Uchwała została przyjęta 12 głosami „za“. 

• Opinii Rady Gminy Wyry w sprawie likwi-
dacji Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki Zdrowotnej Szpitala im. prof. Emila Mi-
chałowskiego w Katowicach. Uchwała została
przyjęta 12 głosami „za“. 

• Określenia obowiązkowego tygodniowe-
go wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wy-
chowawczych i opiekuńczych nauczycieli na
kierowniczych stanowiskach zatrudnionych
w jednostkach oświatowych prowadzonych
przez gminę Wyry. Uchwała została przyjęta 12
głosami „za“.

Przewodniczący Komisji stałych Rady Gminy
Wyry przedstawili sprawozdania z prac w okre-
sie międzysesyjnym. Wójt Gminy Barbara Prasoł
również przedstawiła szczegółowe sprawozda-
nie z pracy pomiędzy sesjami.

W punkcie zapytania radny Zygmunt Srokosz
zaproponował zakup sztandaru na 20-lecie
Gminy. Ponadto zaproponował zrobienie doku-
mentacji zdjęciowej podtopionych podczas ule-
wy terenów celem załączenia do Planu Zago-
spodarowania Przestrzennego.

Radny zapytał też, czy do września będzie
gotowa sala gimnastyczna w ZS w Wyrach. Na
co uzyskał pozytywną odpowiedź.

Radna Halina Puchała zapytała na jakim eta-
pie jest projekt kanalizacji na ul. Rybnickiej.
Wójt odpowiedziała, że sprawa wydłuża się

z powodu nie uregulowanych tytułów własno-
ści lub braku zgody niektórych mieszkańcow na
wejście na ich posesję.

Radny Henryk Cyba zapytał o termin realiza-
cji wiaty przystankowej. 

– Wiata będzie zamontowana po przełoże-
niu gazociągu pod budynkiem apteki w Gosty-
ni. Do końca lipca powinno być wszystko zreali-
zowane – odpowiedziała wójt. 

Radna Barbara Polok zapytała czy przy pro-
jektowaniu chodnika na ulicy Zjednoczenia bę-
dzie też uwzględnione odwodnienie. 

Wójt odpowiedziała twierdząco. 
Radna Bożena Złotecka zapytała czy transfor-

mator, który został zalany przy RAFAKO mógłby
zostać podniesiony. Wnioskowała też o zwró-
cenie się do gospodarzy terenu (PKP, Gazowa-
nia) o zapewnienie prawidłowej gospodarki
wodnej na tym terenie.

W wolnych wnioskach Przewodniczący Rady
przedstawił korespondencję, która wpłynęła
w ostatnim czasie do Rady.

Na podstawie protokołu IS-D
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Radni Gminy Wyry przyjmują miesz-
kańców w ramach ustalonych dyżurów
w następujących terminach: 

Radni miejscowości Gostyń w Domu
Kultury w Gostyni 

- 15 czerwca Henryk Serafin od godz.
17.00 do 18.00. 

Radni miejscowości Wyry mieli
ostatni dyżur przed okresem wakacyj-
nym 7 czerwca, a pełnił go radny Zyg-
munt Srokosz.

Dyżury radnychDyżury radnych

WICIE - Miesięcznik Samorządowy Gminy Wyry; ISSN 1731 - 9501
Wydawca: Gmina Wyry, 43-175 Wyry, ul. Dąbrowszczaków 133, tel. 32 325 68 00; e-mail: wicie@wyry.pl,
Redakcja: Gminny Dom Kultury 43-176 Gostyń ul. Pszczyńska 366, tel. 32 218 70 00; e-mail: dk.gostyn@wyry.pl.
Redaktor naczelny: Iwona Spychała-Długosz, e-mail: iwomek@wp.pl. Rada Programowa: Henryk Cyba, Ewa Placha,

Jolanta Rynkiewicz-Kotwasińska, Bożena Złotecka. DTP: COMSOFT UK Krzysztof Ewicz. Druk: Drukarnia im. Karola Miarki w Mikołowie. 
Nakład 800 egz. Redakcja nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń i artykułów sponsorowanych. Nie zwraca materiałów nie zamówionych, zastrzega
sobie prawo ich redagowania, skracania oraz opatrywania tekstów własnymi tytułami. Data wydania 9 czerwca. Materiały i ogłoszenia do numeru
lipcowo-sierpniowego przyjmujemy do 5 sierpnia w Gminnym Domu Kultury w Gostyni lub w Urzędzie Gminy Wyry.

X L V  S E S J A  R A D Y  G M I N Y

Mówili o bezpieczeństwie

Zgłoszenia podtopień
W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecz-

nej w Wyrach do 1 czerwca były przyjmo-
wane zgłoszenia mieszkańców gminy do-
tyczące podtopienia gospodarstw domo-
wych. Przyjęto 110 zgłoszeń, w tym 85
z Gostyni oraz 25 z Wyr. Gmina Wyry
otrzymała „Dotację celową pochodzącą
z rezerwy celowej przeznaczonej na wy-
płatę zasiłków celowych dla osób i rodzin
z Województwa Śląskiego, poszkodowa-
nych w wyniku powodzi, która wystąpiła
w maju 2010 r.” (decyzja Wojewody Ślą-
skiego z dn. 22 maja 2010 r. nr
FB/I/3011/161/1/10). Po przeprowadze-
niu wizji lokalnej i wykonaniu protokołu
będą wydawane odpowiednie decyzje. 
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Jak wynika z danych przedstawionych przez
komendanta Komendy Powiatowej Policji
w Mikołowie Jacka Firlę najliczniejszą gru-

pę przestępstw na terenie Gminy Wyry stano-
wią przestępstwa skierowane przeciwko mie-
niu: kradzieże i kradzieże z włamaniem. Prze-
stępstwa tej kategorii stanowią ponad 40 %
ogólnej liczy przestępstw stwierdzonych na
terenie Gminy Wyry w 2009 roku. Nie odnoto-
wano natomiast niektórych przestępstw, które
miały miejsce w 2008 roku, jak kradzieże po-
jazdu, rozbój. Zmniejszyła się również ilość
przestępstw dotyczących uszkodzenia, bądź
zniszczenia mienia z 6 w 2008 roku do
3 w 2009 roku. Znacznemu zwiększeniu uległa
natomiast przestępczość w ruchu drogowym
czyli ujawniono więcej nietrzeźwych kierow-
ców. 

W 2009 roku na terenie gminy odnotowa-
no: 17 kradzieży mienia, 15 kradzieży z wła-
maniem, 3 bójki lub pobicia, 24 nietrzeźwych
kierowców, 3 uszkodzenia mienia oraz 10 in-
nych zdarzeń. 

W ubiegłym roku policjanci przeprowadzili
łącznie 249 interwencji: 91 domowych, 85 pu-
blicznych oraz 73 inne. W porównaniu do ro-
ku 2008 spadła ilość interwencji domowych
jak i publicznych – odpowiednio o 23 i 49
przypadków. Wzrost odnotowano jedynie
o 9 przypadków w kategorii interwencji in-
nych. 

W 2009 roku realizowane były, w oparciu
o porozumienie z Gminą Wyry, służby patrolo-
we w ponadnormatywnym czasie. Policjanci
przepracowali 570 godzin, wylegitymowali
174 osoby, ujawnili 55 wykroczeń, nałożyli 12
mandatów karnych, udzielili 41 pouczeń, za-
trzymali jednego sprawcę przestępstwa na go-
rącym uczynku. 

W zakresie ruchu drogowe odnotowano
wzrost ujawnionych nietrzeźwych kierujących.
W 2009 roku na terenie gminy odnotowano
1 wypadek drogowy, w którym jedna osoba
odniosła rany, 51 kolizji drogowych. Nie odno-
towano natomiast wypadków drogowych ze
skutkiem śmiertelnym. 

74 zdarzenia, w tym 23 pożary
Komenda Powiatowa Państwowej Straży

Pożarnej w 2009 roku odnotowała w stosun-
ku do 2008 roku znaczny spadek ilości inter-
wencji na swoim terenie działania. Liczba po-
żarów w 2009 roku zmniejszyła się o 18 %
w stosunku do 2008 roku. Zanotowano rów-
nież spadek ilości miejscowych zagrożeń
o 18,9 %. Nastąpił jedynie nieznaczny wzrost
ilości fałszywych alarmów o 7,3 % w stosunku
do 2008 roku. 

Przypomnijmy, że w 2008 roku ogólna licz-
ba interwencji wyniosła 1215 (336 pożarów,
841 miejscowych zagrożeń, 38 fałszywych
alarmów). 

W 2009 ogólna liczba interwencji wyniosła
998 (275 pożarów, 682 miejscowe zagroże-
nia, 41 fałszywych alarmów). 

Jeśli chodzi o Gminę Wyry to odnotowano
74 zdarzenia w tym 23 pożary, 49 miejsco-
wych zagrożeń i 2 fałszywe alarmy. 

W działaniach ratowniczych PSP wspoma-
gają jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych.
Ich pomoc uwidoczniła się szczególnie przy
usuwaniu gniazd szerszeni, a także gaszeniu
pożarów traw i lasów. OSP z Gostyni interwe-
niowała 20 razy, a OSP w Wyrach 24 razy.
W 2009 roku wartość bezpowrotnie utracone-
go mienia we wszystkich interwencjach wy-
niosła 2185,1 tys. zł. a wartość uratowanego
mienia 2629 tys. zł. 

W następstwie zaistniałych na terenie po-
wiatu mikołowskiego zdarzeń w ubiegłym ro-
ku śmierć poniosły 2 osoby, rannych zostało
36 osób, w tym 3 dzieci. 

Ponadto zastępy PSP brały udział w dzie-
więciu, natomiast OSP w jednym zdarzeniach
poza terenem powiatu w ramach tzw. pomocy
wzajemnej.

W ramach doskonalenia zawodowego oraz
podnoszenia sprawności operacyjnej straży po-
żarnych, w ubiegłym roku strażacy przeprowa-
dzili między innymi: 9 ćwiczeń na obiektach,
ćwiczenia kompanii odwodowej OSP nr13, za-
wody sportowo-pożarnicze: miejskie w Miko-
łowie, Orzeszu, Łaziskach Górnych, powiatowe
w Bujakowie. Przeprowadzili kilkanaście poka-
zów sprzętu pożarniczego oraz działań ratow-
niczo-gaśniczych. Wielokrotnie Komenda Stra-
ży Pożarnej organizowała pokazy i pogadanki
z zakresu bezpieczeństwa w szkołach i przed-
szkolach. Funkcjonariusze brali czynny udział
w akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. 

Interwencja przez 24 godziny 
Współpraca pomiędzy Gminą Wyry, a Strażą

Miejską w Łaziskach Górnych trwa od 9 maja
2008 roku – od momentu podpisania wspólnej
umowy. Od tego czasu strażnicy miejscy inter-
weniują na terenie Wyr 24 godziny przez 7 dni
w tygodniu. W stosunku do 2008 roku wzrosła
liczba nałożonych mandatów z 9 do 18 na łącz-
na kwotę 1350zł. Strażnicy przeprowadzili na
terenie Gminy Wyry 225 kontroli posesji czyli
o ponad 180 więcej w stosunku do roku po-
przedniego. Liczba ogólnych kontroli także
wzrosła z 1276 przeprowadzonych w 2008 ro-
ku, do ponad 2000 w roku 2009. Wzrosła też
liczba pouczeń i mandatów. Strażnicy ujęli sied-
miu nietrzeźwych kierowców. W ubiegłym ro-
ku kilkakrotnie przeprowadzili akcję fotoradar.
Strażnicy miejscy zabezpieczali także: festyn na
Stadionie im. Braci Góralczyków, festyn z okazji
dożynek gminnych, mszę przy Pomniku Żołnie-
rzy Września, przejście „Drogi Krzyżowej” oraz
szkolne dyskoteki. 

Kontakt do Straży Miejskiej: 
- telefon całodobowy – 32 22 44 471,
- darmowy z telefonów stacjonarnych tele-

komunikacji – 986,
- dyżury strażnika w Gostyni w budynku bi-

blioteki ul. Pszczyńska 372 w każdy czwartek
w godz. 9-10 i 16-17. IS-D

Więcej nietrzeźwych kierowców
Policja radzi

Nie podejmuj pochopnych decyzji, które
często mogą skutkować utratą znacznych
kwot pieniędzy, a nawet utratę oszczędności
twojego życia. Jeśli masz wątpliwości z kim
rozmawiasz, lub osoba która chce wejść do
twojego mieszkania wydaje ci się podejrzana
dzwoń na policję. 

Coraz częściej policjanci odnotowują prze-
stępstwa popełniane na osobach starszych.
Sprawcy pod różnym pretekstem próbują do-
stać się do mieszkania. Dlatego też, w trosce
o bezpieczeństwo osób starszych zwracamy
się do Państwa z apelem. 

Ostrzegamy mieszkańców powiatu miko-
łowskiego w szczególności osoby starsze i ich
opiekunów przed: 

• osobami, które bez bliżej określonego ce-
lu kilkukrotnie pojawiają się w pobliżu nasze-
go miejsca zamieszkania i obserwują budynki.
Sprawcy dokonujący włamań bardzo często
przed popełnieniem przestępstwa robią tzw.
rekonesans. Do zdarzeń dochodzi zazwyczaj
w godzinach nocnych, kiedy to przestępcy
włamują się najczęściej poprzez rozwiercanie
zamków w drzwiach i oknach lub przecinanie
kłódek zabezpieczających. Włamywacze wy-
korzystują nieuwagę właścicieli lub ich nie-
obecność. 

• Oszustami usiłującymi wyłudzić pienią-
dze, podszywającymi się pod członków rodzi-
ny. Oszuści w trakcie rozmowy telefonicznej
podają się za członków rodziny, najczęściej
przedstawiają się jako wnuczkowie i nakłania-
ją do udzielenia pożyczki pieniężnej na różne,
przeważnie bardzo pilne wydatki. Po odbiór
pożyczanych pieniędzy z reguły po niedługim
okresie czasu, zgłaszają się już inne, nieznane
osoby, wskazane przez domniemanych człon-
ków rodziny. Aby nie stać się ofiarą przestęp-
stwa nie wolno działać w pośpiechu, przed
udzieleniem pożyczki należy odłożyć jej termin
na kilka dni. Informację o ewentualnej pożycz-
ce w tym czasie należy potwierdzić u innego
członka, lub najlepiej kilku członków rodziny. 

• Podejrzanymi osobami podającymi się
akwizytorów lub inkasentów. W takim przy-
padku radzimy nie dawać takim osobom pie-
niędzy i nie podpisywać z nimi umów, każda
szanująca się firma transakcje zawiera w swo-
jej siedzibie lub za pośrednictwem poczty; 

• Oszustami próbującymi sprzedawać po
okazyjnej cenie różne towary, w tym biżuterię,
złoto oraz monety, które wyglądają na auten-
tyczne lub oryginalne. Tak naprawdę sprawcy
wykorzystując to, iż kupujący nie ma możliwo-
ści sprawdzić autentyczności zakupionego to-
waru. Pamiętajmy, że podstawą reklamacji to-
waru oraz ewentualnych roszczeń w stosunku
do sprzedawcy jest dowód zakupu, 

• Udzielaniem informacji przez telefon
w szczególności swoich danych personalnych
lub członków rodziny, numerów i haseł do
kont bankowych, oraz informacji o sowich pla-
nach życiowych lub innych członków rodziny –
ankieterzy telefoniczni

• Wpuszczaniem do domu osób nieznajo-
mych. Jeżeli musicie kogoś wpuścić nie zosta-
wiajcie go ani na chwilę samego w mieszka-
niu, najlepiej żeby towarzyszyli Wam sąsiedzi
lub ktoś z rodziny. 
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Przedsięwzięcie w 85% było finansowane ze
środków Unii Europejskiej, w 15 % ze środków
budżetu państwa. 

Projekt skierowany był do mieszkańców Gmi-
ny Wyry. Wsparciem planowano objąć 220
osób. Ostatecznie w projekcie wzięło udział 222
uczestników. 

Podczas wszystkich działań podejmowanych
w trakcie jego realizacji starano się osiągnąć na-
stępujące cele szczegółowe: 

1. Zachęcanie mieszkańców Gminy Wyry do
zdobywania umiejętności i cech atrakcyjnych na
rynku pracy. 

2. Podniesienie świadomości lokalnej ludno-
ści w zakresie kojarzenia edukacji z przyszłością. 

3. Zmiana stereotypowego postrzegania edu-
kacji jako obowiązku, identyfikowanie edukacji
z droga rozwoju osobistego. 

4. Wzrost motywacji mieszkańców Gminy
Wyry w obszarze podnoszenia poziomu wy-
kształcenia i kwalifikacji. 

5. Podniesienie znajomości obsługi kompute-
ra osób bezrobotnych powyżej 45 roku życia. 

Powyższe cele bezpośrednio wpłynęły na
osiągnięcie celu głównego: 

PODNIESIENIE ŚWADOMOŚCI MIESZKAŃ-
CÓW GMINY WYRY W ZAKRESIE KORZYŚCI PŁY-
NĄCYCH Z KSZTAŁCENIA, PODNOSZENIA SWO-
ICH KWALIFIKACJI ORAZ STYMULOWANIA WŁA-
SNEJ KREATYWNOŚCI.

W styczniu 2010 roku odbyły się zajęcia dla
151 uczniów Zespołów Szkół w Wyrach i w Go-
styni. Młodzież została podzielona na cztery
grupy. Uczestnicy projektu wzięli udział w cyklu
seminariów: „Uczymy się dla siebie”. Seminaria
zostały przeprowadzone przez psychologa, pe-
dagoga i doradcę zawodowego. Spotkanie
z psychologiem – Panią Agnieszką Sitko, miało
na celu poprawę umiejętności komunikacyj-
nych, poczucia własnej wartości, zwiększenie
motywacji do podejmowania kształcenia szero-
ko rozumianego, podniesienie świadomości po-
trzeby bycia kreatywnym. Pedagog – Pani Kata-
rzyna Ciepły, próbowała zmienić postrzeganie
edukacji jako obowiązku, wzmacniała pojęcie
edukacji jako wartości, która przynosi korzyści.
Przekonywała, iż edukacja winna być kojarzona
z rozwojem osobistym i przyszłością każdego
człowieka. Pan Błażej Nowrot – doradca zawo-
dowy zapoznał uczestników z wymogami kwa-

lifikacyjnymi w zawodach atrakcyjnych na rynku
pracy. Rozbudzał w słuchaczach chęć rozwijania
zainteresowań, uzdolnień, umiejętności intelek-
tualnych i artystycznych. Uczniowie mieli rów-
nież okazję posłuchać pogadanki: „Mój zawód
moim hobby”. Pani prowadząca zajęcia moty-
wowała uczestników do wyboru kształcenia
zgodnego z zainteresowaniami. Zwracała uwa-
gę na korzyści płynące z powiązania pasji z pra-
cą zawodową. Młodzież była zachęcana do roz-
woju osobistego i kreatywności. 

Następną grupą docelową projektu byli ro-
dzice uczniów szkół podstawowych i gimnazjów
zamieszkujący na terenie Gminy. W cyklu semi-
nariów: „Uczymy się w każdym wieku” wzięło
udział 51 osób z obydwu miejscowości. Podob-
nie jak młodzież, dorośli również spotkali się
z psychologiem pedagogiem i doradcą zawodo-
wym. Zajęcia odbyły się w obydwu Zespołach
Szkół w kwietniu 2010 roku. Seminaria oma-
wiały pojęcie edukacji w odniesieniu do dzieci,
jak i rodziców. 

Obydwie grupy uczestników projektu miały
zapewnioną podczas zajęć usługę gastrono-
miczną. 

Ostatnią grupą uczestników projektu były
osoby chcące brać udział w kursie komputero-
wym. Zajęcia prowadzone były od marca do
maja 2010 roku w Zespole Szkól w Gostyni
w dwóch grupach: 10 i 11 osobowej. Obejmo-
wały 32 godziny kursu podstaw obsługi kompu-
tera oraz 20 godzin kursu obsługi internetu. 

Cała 21-osobowa grupa zakończyła udział
w projekcie i otrzymała stosowne zaświadcze-
nia. Uczestnicy zajęć komputerowych wyrazili
chęć kontynuowania działań w tym zakresie.
Dla niektórych osób było to pierwszorazowe
zetknięcie się z praktyką pracy z komputerem.
Osoby uczestniczące w zajęciach nabyły wie-
dzę, która ułatwi im życie zawodowe jak rów-
nież osobiste. Wykorzystywanie umiejętności
posługiwania się komputerem jest bowiem
nieodzownym elementem dzisiejszej rzeczywi-
stości. 

Wszystkie działania podejmowane w projek-
cie miały za zadanie wygenerować następującą
wartość dodaną: 

OSIĄGNIĘCIE PRZEZ UCZESTNIKÓW PROJEK-
TU WYŻSZCH ASPIRACJI ŻYCIOWYCH POPRZEZ
CHĘĆ ZMIANY SYTUACJI, PODJĘCIE KSZTAŁCE-

NIA I ZDOBYWANIA NOWYCH UMIEJĘTNOŚCI
CELEM WYKORZYSTANIA ICH NA RYNKU PRACY.

W ramach realizacji projektu został opraco-
wany i wydany informator edukacyjny dla
uczniów biorących udział w zajęciach. 

Przez cały okres realizacji projektu prowadzo-
na była akcja promocyjna. Wydano i rozmiesz-
czono plakaty na terenie Gminy, rozdano mate-
riały promocyjne w postaci ulotek i długopisów
mieszkańcom Gminy, umieszczano informacje
dotyczące projektu na stronach internetowych
oraz w lokalnej prasie. Wymagania dotyczące
wizualizacji zostały zastosowane również w ko-
respondencji prowadzonej w sprawach projektu
oraz wszystkich dokumentach związanych
z projektem. 

Rezultaty twarde projektu przedstawiają się
następująco: 

Liczba osób biorących udział w projekcie: za-
kładane: 220 osiągnięte: 222

Liczba odbytych seminariów, pogadanek: za-
kładane: 11 osiągnięte: 22

Liczba wydanych informatorów edukacyj-
nych: zakładane: 150 osiągnięte: 150

Przeprowadzone seminaria, pogadanki oraz
zajęcia komputerowe przyczyniły się do osią-
gnięcia następujących rezultatów miękkich: 

• zwiększenie umiejętności społecznych
mieszkańców: wzrost pewności siebie, 

• poprawa umiejętności komunikacyjnych
itp., 

• wzbudzenie w mieszkańcach chęci rozwoju
osobistego, 

• zwiększenie motywacji do samokształce-
nia, 

• podniesienie pozycji uczestników na rynku
pracy. 

Realizatorzy mają nadzieję, że podejmowany
przez nich wysiłek będzie owocował i wszystkie
osoby biorące udział w projekcie 

„ EDUKACJA W KAŻDYM WIEKU SZANSĄ NA
ROZWÓJ MIESZKAŃCÓW GMINY WYRY”

zwiększą swoją motywację do zmiany sytu-
acji życiowej i zawodowej. Docenią swoje walo-
ry i możliwości i będą uczyli się przez całe swo-
je życie, zachęcając tym samym pozostałych
mieszkańców do większej aktywności w zakre-
sie samokształcenia.

Joanna Bieniek
Koordynator Projektu

Edukacja w każdym wieku
Gmina Wyry od listopada 2009 roku do maja 2010 roku realizowała w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
Priorytetu IX- Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, 

Działania 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich
projekt konkursowy

„EDUKACJA W KAŻDYM WIEKU SZANSĄ NA ROZWÓJ MIESZKAŃCÓW GMINY WYRY”
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z mieszkańcami
Wójt oraz radni Gminy Wyry serdecznie za-

praszają na spotkania z mieszkańcami, które
odbędą się w dniach: 

- 8 czerwca (wtorek) o godz. 18.00 w Pa-
wilonie Handlowym w Wyrach,

- 9 czerwca (środa) o godz. 18.00 w Zespo-
le Szkół w Gostyni.

Na spotkaniu omówione zostaną następu-
jące sprawy: 

- funkcjonowanie linii busowej Katowice-
Pszczyna,

- realizacja inwestycji gminnych (stan za-
awansowania),

- spotkanie z przedstawicielami spółki
wodnej Wyry-Gostyń. 

Koncert dla Agatki 
12 czerwca od godz. 10.00 do 12.00 w Ze-

spole Szkół w Wyrach odbędzie się koncert
charytatywny dla uczennicy tej szkoły Agatki
Labus. 

Zezwolenia na 
uprawę maku 
i konopi włóknistych

Informujemy, że można uzyskać zezwole-
nia na uprawę maku lub konopi włóknistych.
Jednym z podstawowych warunków ich wy-
dania przez wójta jest przedstawienie przez
podmiot występujący o zezwolenie umowy
kontrakcji zawartej z podmiotem posiadają-
cym zezwolenie Marszałka Województwa na
prowadzenie działalności w zakresie skupu
maku lub konopi. 

Informacje dotyczące procedury urzędowej
w sprawie wydania przedmiotowego zezwo-
lenia znajdują się na stronie internetowej
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Ślą-
skiego: www. silesia-region. pl BIP, w zakład-
ce: Sprawy w Urzędzie. 

Wszelkie informacje związane z zezwole-
niami na uprawę tych roślin są udzielane
przez pracowników Wydziału Terenów Wiej-
skich pod nr tel. 32 77 40 548. 

Pomoc 
dla powodzian

Polska walczy z żywiołem. Potrzebna jest
pomoc! Woda zalewa kolejne miasta. Zala-
ne są domy, budynki gospodarcze, zniszczo-
ne mosty i drogi. Wiele osób straciło cały
dobytek życia. W tej chwili najpilniejsze są
środki czystości i dezynfekcji, koce, śpiwory,
żywność i woda pitna. Powodzianie pilnie
potrzebują agregatów prądotwórczych. Ak-

cję pomocy dla powodzian ogłosił pro-
boszcz Parafii Świętych Apostołów Piotra
i Pawła w Gostyni ks. Jan Podsiadło. Dary
przyjmuje też Polski Komitet Pomocy Spo-
łecznej w Mikołowie przy ul. Krawczyka 16
codziennie od godz. 8 do 16, tel. 32 226 62
16 lub 666 864 869. 

Zbiórka baterii,
tuszy i tonerów... 
Dom Kultury w Gostyni organizuje zbiórkę

zużytych tuszy, tonerów i telefonów komór-
kowych. Zachęcamy wszystkich mieszkańców
do udziału w tym programie. Zużyty sprzęt
można zostawić w specjalnie przygotowa-
nych pojemnikach na terenie Domu Kultury
w Gostyni, przy ul. Pszczyńskiej 366, w godzi-
nach otwarcia placówki. 

Spotkania 
dla jubilatów

Urząd Stanu Cywilnego co roku organizuje
uroczystość wręczenia medali „Za długolet-
nie pożycie małżeńskie” parom małżeńskim
z terenu gminy Wyry. W związku z powyż-
szym prosimy małżonków, którzy przeżyli ze
sobą co najmniej 50 lat o zgłoszenie powyż-
szego faktu w tut. Urzędzie Stanu Cywilnego,
pok. nr 4 na parterze lub telefonicznie pod nr
telefonu 32 325 68 10 (szczególnie chodzi
o pary, które zawierały małżeństwo poza te-
renem gminy Wyry). Urząd za pośrednic-
twem Wydziału Spraw Obywatelskich i Cu-
dzoziemców ŚUW w Katowicach, występuje
do Kancelarii Prezydenta RP o nadanie wspo-
mnianych medali, a następnie organizuje
uroczystość, na której Wójt Gminy wręcza je
Jubilatom. Dotychczas spotkania te miały
bardzo uroczysty charakter. Wydaje się, że
dostarczyły wielu wzruszeń i były okazją do
wspomnień. 

XX Festyn Ludowy
Sommerfest 

Zarząd Koła DFK Mikołów organizuje 10
lipca od godz. 14.00 do 22.00 na terenie Re-
stauracji „Na Wzgórzu” w Mikołowie przy ul.
Poprzecznej 22, XX Jubileuszowy Festyn Lu-
dowy Sommerfest 2010. 

Serdecznie zapraszamy władze samorządo-
we Powiatu Mikołowskiego i Miasta Mikoło-
wa, wszystkich członków DFK z rodzinami
oraz mieszkańców Mikołowa i powiatu miko-
łowskiego na naszą imprezę integracyjną. 

Zapewniamy atrakcyjny program podczas
którego wystąpią chóry z DFK Katowice i Cho-
rzów. Oprawę muzyczną do tańca i zabawy
zapewni zespół instrumentalno-wokalny
„Rybnickie Bayeroki” z Rybnika. 

Następne „Wicie“ 
w sierpniu 

Kolejny lipcowo-sierpniowy  numer gazety
„Wicie” ukaże się 11 sierpnia.

Krzyżówka
Rozwiązaniem krzyżówki nr 57 jest hasło

„Grzeczność nie jest nauką łatwą ani miłą”.
Nagrodę niespodziankę otrzymuje Pani Hele-
na Rzepka z Gostyni. Nagroda jest do odebra-
nia tylko i wyłącznie w Domu Kultury w Go-
styni. Z powodu braku miejsca krzyżówkę nr
58 zamieścimy w kolejnym numerze. Za
zmiany przepraszamy. 

W nagrodę piłki
29 maja uczniowie Zespołu Szkół w Gosty-

ni odebrali nagrodę w konkursie „Szkolna
zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego i elek-
tronicznego”. Szkoła zebrała 1140 kg i zajęła
III miejsce. W nagrodę otrzymała piłki. 

W intencji strażaków

8 maja w Paniowach odbyły się uro-
czystości z okazji Dnia Strażaka. Organi-
zatorem obchodów był Zarząd Miejski
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych
Rzeczpospolitej Polskiej w Mikołowie. 

W uroczystościach brały udział delegacje
jednostek OSP z terenu powiatu. Po mszy
świętej w intencji strażaków, którą odpra-
wiono w miejscowym kościele, strażacy
pomaszerowali na boisko szkolne, gdzie
udekorowano najbardziej zasłużonych. 

Z gostyńskiej jednostki OSP odznaczo-
no: Medalem Honorowym im. Bolesława
Chomicza – dh Piotra Fitykę, Srebrnym
Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa –
dh Tomasza Gasza, Odznaką Strażak
Wzorowy – dh Piotra Rzepkę. 

Medal Honorowy im. Bolesława Chomi-
cza jest najwyższym odznaczeniem pożar-
niczym jakim w ciągu ponad 80-letniej hi-
storii OSP Gostyń uhonorowano jej członka. 
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Powodzie, jakie objęły część naszego kraju,
zniszczyły wiele gospodarstw i przedsię-
biorstw należących do beneficjentów pomocy
finansowej udzielanej przez ARiMR z Progra-
mów inwestycyjnych: SPO „Restrukturyzacja
i modernizacja sektora żywnościowego oraz
rozwój obszarów wiejskich 2004-2006“ oraz
PROW 2007-2013. Wielu z nich może mieć
niestety problemy z wypełnieniem zobowią-
zań wynikających z umów zawartych przez
z Agencją ale mogą ich uniknąć. Ponieważ
mamy bowiem do czynienia niewątpliwie
z okolicznościami „o charakterze siły wyższej“
ARiMR informuje, że poszkodowani Benefi-
cjenci mają możliwość wystąpienia do właści-

wego Oddziału Regionalnego z wnioskiem
o wyrażenie zgody przez Agencję na niewy-
wiązanie się z części a nawet całości podję-
tych zobowiązań lub też o zgodę na zmianę
terminu realizacji zobowiązań W pisemnym
wniosku należy poinformować o powstałych
szkodach i uzasadnić problem z wypełnie-
niem zobowiązań oraz dołączyć niezbędne
dokumenty. Ze składaniem wniosków nie na-
leży zwlekać. Trzeba je złożyć we właściwym
„możliwym terminie“ określonym w umowie
zawartej z ARiMR. Najczęściej liczonym od
dnia zaistnienia okoliczności o charakterze si-
ły wyższej lub od dnia, w którym powstała
możliwość złożenia takiego wniosku. Pod po-

jęciem „(…) dnia, w którym powstała możli-
wość złożenia takiego wniosku” należy rozu-
mieć dzień, w którym Beneficjent lub upo-
ważniona przez niego osoba są w stanie do-
konać zgłoszenia zaistnienia któregoś z ww.
zjawisk. Jeśli np. wystąpiła powódź, która za-
lała okoliczne drogi i uniemożliwiła Benefi-
cjentowi dojazd do OR ARiMR, aby zgłosić
wystąpienie szkód, powinny one zostać przez
niego zgłoszone w terminach: 10 dni robo-
czych (w przypadku PROW 2007-2013) lub
30 dni roboczych (w przypadku SPO „Restruk-
turyzacja…”) od dnia, gdy odblokowane zo-
staną drogi i będzie mógł dotrzeć do Oddzia-
łu Regionalnego. 

Ważne dla beneficjentów PROW 2007-2013 i SPO „Rolnego”
2004-2006 poszkodowanych przez powódź

Od X 2009 do V 2010 Stowarzyszenie
DOGMA i POWIAT MIKOŁOWSKI realizowa-
ły projekt pt. „Dodaj życia do lat II – Łaziska
Górne i Wyry” współfinansowany ze środ-
ków Unii Europejskiej w ramach Europej-
skiego Funduszu Społecznego, Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki, Działanie 7.3
Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej inte-
gracji. 

Projekt skierowany był do mieszkanek/
mieszkańców Łazisk Górnych i Wyr w wieku
+ 45 lat (do 64 roku życia włącznie). 

Celem ogólnym projektu był rozwój ini-
cjatywy Powiatowego Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku, zwiększającej udział społeczny
mieszkanek/ mieszkańców Łazisk Górnych
i Wyr w wieku 45+ i tworzenie równych
szans ich rozwoju poprzez aktywizację i in-
tegrację społeczności lokalnej. 

Wśród celów szczegółowych należy wy-
mienić: 

• wzmocnienie aktywności i integracji
mieszkanek/ mieszkańców Łazisk Górnych
i Wyr w wieku 45+ poprzez przełamanie
barier blokujących rozwój aktywności; 

• wzrost dostępności do różnych form
rozwoju aktywności ruchowej, intelektual-
nej, społecznej; 

• promocja dobrej praktyki partnerskiego
działania samorządu lokalnego – Powiatu
Mikołowskiego, organizacji pozarządowej –
Stowarzyszenia DOGMA i uczelni wyższej –
Akademii Wychowania Fizycznego w Kato-
wicach na rzecz osób powyżej 45 roku ży-
cia, a także jej rozwijanie i doskonalenie. 

W projekcie wzięło udział 50 mieszkanek/
mieszkańców Łazisk Górnych i Wyr. W pro-

jekcie uczestniczyły głównie kobiety. Struk-
tura wiekowa przedstawiała się następują-
co: 

Struktura wykształcenia:

Uczestniczki/ uczestnicy wzięły udział
w następujących działaniach projekto-
wych: 

1) program ćwiczeń ruchowych z elemen-
tami jogi – 29 spotkań 1,5-godzinnych
w każdej gminie; 

2) program wykładów (8 wykładów dla
każdej grupy ćwiczeniowej o różnorodnej

tematyce: zdrowy styl życia, kosmetologia,
dietetyka, turystyka, rekreacja itp.); 

3) marsze w plenerze z kijami – nordic
walking (8 spotkań 2,5- godzinnych),
w trakcie których trenerzy AWF nauczyli
uczestników jak wygląda prawidłowa po-
stawa podczas chodzenia oraz właściwa
technika chodzenia. 

Na początku projektu w gminach Łazi-
ska Górne i Wyry odbyły się spotkania in-
formacyjne dla zainteresowanych miesz-
kanek/ mieszkańców z udziałem przedsta-
wicieli władz powiatowych i gminnych,
natomiast na zakończenie projektu prze-
widywana jest konferencja podsumowu-
jąca osiągnięte rezultaty. Projekt przyczy-
nia się do integracji społeczności lokal-
nych oraz zaangażowania mieszkanek/
mieszkańców w inicjatywy lokalne. Wpły-
wa na przełamanie negatywnego stereo-
typu osoby starszej jako biernej i mało ak-
tywnej. 

Mieszkanki/ mieszkańcy Łazisk Górnych
i Wyr udowadniają jak wiele można zrobić
na rzecz rozwoju wspólnoty lokalnej. 

Aleksandra Łataś
Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju
Starostwa Powiatowego w Mikołowie
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ostatnim czasie głównym tematem
rozmów są doniesienia związane,
jak mówią niektórzy, z największą

powodzią od 150 lat. 
Codziennie słyszymy historie ludzi tracą-

cych swoje mienie, niejednokrotnie dorobek
całego życia. Przykładem takiej właśnie tra-
gedii, jest nie tak bardzo oddalony od na-
szej gminy Bieruń, w którym wylała między
innymi rzeka Gostynka, przepływająca także

przez Gostyń. Większość ludzi dotkniętych
katastrofalnymi skutkami powodzi stwier-
dziła z całą stanowczością, iż jedynymi oso-
bami, na które mogli liczyć w ciężkich chwi-
lach, byli strażacy. 

To oni próbowali zatrzymać wielką wodę,
a kiedy już nic nie można było zrobić, poma-
gali ludziom na wszystkie możliwe sposoby,
ratować ich dobytek. Wprawdzie w naszej
gminie rozmiary powodzi nie były aż tak ka-
tastrofalne jak np. w Bieruniu, ale w wielu
miejscach wody rzeki Gostynki, stawu Barć
oraz Wicie wystąpiły z brzegów i zalały spo-
rą część terenów w Gostyni i Wyrach. Wal-
kę z napierającą wodą jednego z dopływów
Gostynki, na wysokości Przychodni Gos-
Med w Gostyni, wygrali strażacy z OSP Go-
styń wspierani przez sąsiednią OSP Zgoń. 

Wysoki poziom wód gruntowych spowo-
dował zalanie piwnic, garaży, ogródków.
W usuwaniu skutków klęski pomagali stra-
żacy z OSP Wyry oraz OSP Gostyń, jak też
jednostki PSP z Mikołowa. Strażacy mogli li-

czyć na pomoc okolicznej ludności, która
bez nich na pewno nie dałaby sobie rady. 

- Chłopcy spisali się na medal – mówią
mieszkańcy jeszcze raz dziękując za okazaną
pomoc. 

Adam Myszor
(na zdjęciu autor tekstu, który pomagał strażakom

ratować zalany dom swojej babci)

Walka z wodą

W związku z bardzo silnymi opadami deszczu,
do 10 maja gostyńska jednostka OSP interwenio-
wała 5 razy. Trzykrotnie wyjeżdżała do pompo-
wań wody (ul. Mamzera i Tyska) oraz dwukrot-
nie do pożarów (Gostyń, Wyry). 

Zaś od 16 do 23 maja interweniowała 50 ra-
zy. Działania polegały na obronie zagrożonych
domów poprzez układanie worków z piaskiem,
pompowaniu wody z podtopionych piwnic, usu-
waniu przewróconych drzew, które tarasowały
drogi przejazdowe. Strażacy gasili także pożar
samochodu osobowego na ul. Pszczyńskiej. 

Gostynka wylała

Ul. Rybnicka na wysokości stawu Barć (staw wylał i przelewał się na
drugą stronę ulicy)

Strażacy z OSP Gostyń wypompowują wodę z ul. Motyla (bocznej).

Strażacy z OSP Gostyń uszczelniają ul. Rybnicką w okolicy ośrodka zdrowia Widok na Gostynkę z mostu na ul. Pszczyńskiej.

Podczas intensywnych opadów deszczu, które miały miejsce w maju rzeka Gostynka w Gostyni wystąpiła z do-
tychczasowego koryta. Jej dopływy w wielu miejscach zalały drogi pod którymi przepływają. Najlepiej obrazu-
ją to poniższe zdjęcia. Fot. Joanna Pasierbek



28
marca sekcja skato-
wa „Raki” Gostyń ry-
walizowała w grze

o Puchar świąteczny ufundowa-
ny przez Krzysztofa Gąstalika.
Wygrał go Waldemar Bańczyk,
II miejsce zajął Marek Przewło-
ka, III Krzysztof Kuźnik. 

16 maja szkaciorze walczyli
o Puchar Radnych Gminy Wyry.
Trofeum zdobył Marian Dą-
browski z KWK Bolesław Śmiały
w Łaziskach, II miejsce Michał
Swadźba „Raki” Gostyń, III Er-
nest Waloszyński z KWK Bole-
sław Śmiały w Łaziskach, IV Lu-

dwik Miarka Kontiwent Wyry
oraz V miejsce Adam Patalong
„Raki” Gostyń. 

22 maja w „Barze pod Orze-
chem” drużyna „Raki” zorgani-
zowała zakończenie sezonu. 

Mistrzem Gostyni został
Krzysztof Kuźnik (43.557 pkt),
I wicemistrzem Michał Swadźba
(38.260 pkt), II wicemistrzem
Marcin Mikołajec (32.891 pkt).
Tytuł najlepszego seniora zdo-
był Krzysztof Gąstalik
(31.212pkt), a najlepszego ju-
niora Dariusz Olearczyk (18.498
pkt). 

Prezes sekcji Krzysztof Kuźnik
nie kryje satysfakcji z udanego
sezonu, bo warte odnotowania
jest, że podczas jednego z roz-
dań doszło do zdobycia przez
niego grandovera. 

Ponadto „Raki” czyli najmłod-
sza drużyna skata w Polsce – 23
maja w budynku OSP Lędziny
grała III kolejkę ligi okręgowej.
Z dziewięcioma dużymi punkta-
mi szkaciorze zajęli trzecie miej-
sce w grupie, a grali w składzie:

Krzysztof Kuźnik, Michał Swadź-
ba, Marcin Mikołajec, Wojciech
Wojtala oraz rezerwowy Wiktor
Parchański. 

Panowie dzięki pomocy spon-
sora – Jacka Swadźby zakupili

jednakowe koszulki typu polo
z logiem drużyny. 

Więcej informacji można zna-
leźć na stronie 

http://rakigostyn.strefa.pl
IS-D
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28 maja odbył się VII
Gminny Bieg Przełajo-

wy w którym wzięli udział
uczniowie Zespołu Szkół
w Wyrach oraz Zespołu Szkól
w Gostyni. Organizatorami
biegu byli członkowie Komisji
Edukacji, Kultury, Sportu,
Zdrowia i Opieki Społecznej:
Barbara Polok, Bożena Zło-
tecka, Danuta Marekwia. Po-
magali też wuefiści z obu
szkół. 

Metę biegów umiejscowiono
pod Pomnikiem Pamięci Żołnie-
rzy Września 1939 r. w Gostyni
przy ul. Tęczowej. Trasa prze-
biegała ul. Tyską a następnie do
Pomnika wzdłuż lasu. 

Chłopcy z gimnazjów mieli
wyznaczoną trasę o długości
1 km, dziewczyny 800 metrów.
Natomiast uczniowie podsta-
wówek – 600 metrów. 

Po zaciętej rywalizacji i wspa-
niałym dopingu młodzieży kla-
syfikacja przedstawia się nastę-
pująco: 

SP dziewczyny kl. IV – VI 
1. Marysia Błasiak Wyry
2. Ola Mazur Gostyń
3. Marta Chrzęszczyk Gostyń
4. Edyta Malcharek Gostyń

SP chłopcy kl. IV – VI
1. Kamil Strzoda Wyry
2. Maciek Kiełbasa Gostyń
3. Kuba Paszek Wyry
4. Mateusz Wilk z Wyr 

Gimnazjum dziewczyny
1. Noemi Dziekan Wyry

2. Anna Gwóźdź Wyry
3. Ela Rusin Wyry
4. Anna Strzoda Wyry

Gimnazjum chłopcy
1. Adam Marciniak Gostyń
2. Adam Surma Wyry
3. Kamil Hajok Wyry
4. Tomek Laske Wyry 

Laureaci I-IV miejsca otrzymali
oprócz medali namioty, plecaki, tor-
by turystyczne, pulsometry. Nagrody
wręczała wójt Barbara Prasoł oraz
biegaczka z Gostyni Sabina Rzepka. 

VII Gminny Bieg Przełajowy

Najmłodsza drużyna w Polsce

Letni Cykl Trzech Turniejów Skata 
o Puchar Przewodniczącego Rady Gminy Wyry

26 czerwiec (sobota) godz. 15.00
31 lipiec (sobota) godz. 15.00
21 sierpień (sobota) godz. 15.00 
Reguły gry: 3 serie po 24 rozdania. 
Wpisowe 15 złotych. 
Zapisy na miejscu przed turniejem. Mistrz Gostyni Krzysztof Kuźnik.
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WYNIKI SENIORÓW
03.05 ZET Tychy – „Fortuna” 5:1 (2:0) 

Bramka: Jakub Brzozowski
08.05 „Fortuna” – LKS Rudołtowice 1:2 (1:1) 
Bramka: Marcin Pańczyk
12.05 LKS Goczałkowice – „Fortuna” 3:0 (2:0) 
15.05 „Fortuna” – LKS Studzionka 3:2 (2:0) 
Bramki: gol samobójczy – 1, Tomasz Mazur – 1, Marcin Pańczyk – 1
29.05 „Fortuna” – Piast Bieruń Nowy 5:2 (2:0) 
Bramki: Jakub Brzozowski – 2, Mariusz Zegzuła – 1, Marcin Pań-

czyk – 1, Franciszek Tereszkiewicz -1
Po 23 kolejkach seniorzy plasują się w tabeli na 9 miejscu z do-

robkiem 30 punktów. 

WYNIKI JUNIORÓW
27.05 „Fortuna” – AKS Mikołów 1:1
Bramka: Krzysztof Błasiak
30.05 „Fortuna” – Sokół Wola 0:3
03.06 „Fortuna” – MKS Lędziny 0:3

WYNIKI TRAMPKARZY
14.05 „Fortuna” – Stal Chełm Śląski 2:3
Bramki: Adam Botor – 2
27.05 LKS Łąka – „Fortuna” 11:0
28.05 Piast Bieruń Nowy – „Fortuna” 7:0 JS

SEKCJA ŻAKÓW
SKS „Fortuna” Wyry zaprasza wszystkich chłopców w wieku 6-10

lat do tworzonej sekcji piłkarskiej „żaków”. Do zakończenia remon-
tu obiektu im. Braci Góralczyków treningi odbywają się we wtorki
i czwartki o godz. 17:00 na kompleksie sportowym państwa Ciałoń
naprzeciw Urzędu Gminy Wyry. Prosimy o przybycie na zajęcia
w strojach sportowych.

Szczegółowe informacje na ten temat można znaleźć na stronie in-
ternetowej www.fortuna.futbolowo.pl oraz pod nr tel. 602 395 561.

TAK GRAŁA „FORTUNA”

20
maja w Hali Widowi-
skowo – Sportowej
w Łaziskach Górnych

odbył się Wielki Finał II edycji pro-
gramu profilaktycznego „Potrafię
kibicować – Euro 2012”, którego
hasło przewodnie brzmiało „Dzię-
kuję tak nie kibicuję. Stop rasi-
zmowi i antysemityzmowi na sta-
dionach“. 

W konkurencjach sportowych,
konkursach wiedzy oraz kibico-
waniu rywalizowały ze sobą
uczniowie czterech gimnazjów
z powiatu mikołowskiego: z Gim-
nazjum w Gostyni, Gimnazjum nr
2 w Mikołowie, Gimnazjum nr
2 w Orzeszu oraz Gimnazjum nr
3 w Łaziskach Górnych. 

Najważniejszym celem progra-
mu jest promowanie pozytyw-
nych zachowań wśród młodzieży
uczestniczącej w imprezach ma-
sowych głównie o charakterze
sportowym. 

Policjanci, dzięki programowi
i współpracy z różnymi podmiota-
mi, dążą do wyeliminowania ze

stadionów zachowań o charakte-
rze bandyckim i chuligańskim. Po-
kazują również młodzieży jak
w prawdziwie sportowy sposób
mogą wspierać dopingiem swo-
ich idoli. 

Zawodnicy oraz Kluby Kibica
prezentowali bardzo wysoki po-
ziom. Ich ogromne zaangażowa-
nie wpłynęło na poniższe wyniki: 

- I miejsce – Gimnazjum nr
2 w Orzeszu (23 pkt), 

- II miejsce – Gimnazjum nr
2 w Mikołowie (21 pkt), 

- III miejsce – Gimnazjum
w Gostyni (17 pkt), 

- IV miejsce – Gimnazjum nr
3 w Łaziskach Górnych (12 pkt). 

Na rozgrywki finałowe przyby-
ło wielu zaproszonych gości,
w tym przedstawiciele władz sa-
morządowych, przedstawiciele
szkół, partnerzy wspierający pro-
gram, wybitni sportowcy oraz
przedstawiciele i piłkarze Ruchu
Chorzów, a także Górnika Zabrze. 

Swoją obecnością miło zasko-
czył kibiców Stanisław Oślizło,

który od samego początku wspie-
ra program. 

Na finał nie przyjechał zapro-
szony Marcin Gortat, lecz nie za-
pominał o swoich kibicach i prze-

słał im swoje zdjęcia z autogra-
fem oraz list popierający działania
zmierzające do poprawy bezpie-
czeństwa na stadionach. 

Fot. BJ

Eliminują chuligaństwo na stadionach

Z okazji Dnia Dziecka dzieci
z Gminne Przedszkola w Gostyni
zostały zaproszone do zabaw cyr-
kowych, które prowadzili klauni:
Lidia Rzepka i Teresa Czempas. 

Dzień minął pod znakiem rado-
snej zabawy, jedynie pogoda nie
dopisała i dmuchana trampolina,
która miała być dodatkową atrak-

cją, przyjedzie w późniejszym ter-
minie. Za jej sponsorowanie dzię-
kujemy Karinie Machałek z UN
Serwis. Za słodkie upominki dzię-
kujemy również Aleksandrze Jasz-
czyk, Urzędowi Gminy, piekarni
Państwa Gorzawskich z Gostyni,
Joannie Kukuła i Hurtowni TOM-
-MILK. dyr. Grażyna Olearczyk

Cyrkowe przedszkole

W Gminnym Przedszkolu
w Wyrach Dzień Matki oraz Dzień
Ojca zostały uczczone bardzo uro-
czyście przez wszystkie grupy
dzieci. Było mnóstwo piosenek,
wierszyków oraz zabaw z rodzica-
mi. A na koniec był słodki poczę-
stunek przygotowany przez panie

oraz miłe upominki dla rodziców.
Natomiast w Dniu Dziecka od sa-
mego rana w przedszkolu pano-
wała radosna i świąteczna atmos-
fera. Największym powodzeniem
cieszyło się malowanie twarzy
dzieci. 

Lucyna Kret

Dla mamy i taty
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10 czerwca w Domu Kultury w Gostyni odbędzie się gala XII Wojewódzkiego Festiwa-
lu Ekologicznego, który trwał od 19 do 20 maja. 
Ideą festiwalu jest propagowanie postaw proekologicznych wśród dzieci i młodzieży,
uwrażliwianie na wartości ekologiczne oraz ochronę dóbr świata przyrody poprzez
prezentacje artystyczne i działanie twórcze. 
Na festiwal składa się konkurs plastyczny „Przyjaciel Ziemi” i konkurs piosenki „Na zie-
loną nutę”, w następujących kategoriach wiekowych: przedszkola, szkoły podstawo-
we, gimnazja, placówki specjalne, integracyjne, wychowawczo-rehabilitacyjne, grupy
oazowe.

Festiwal Ekologiczny zakończony
Fundatorzy nagród: Starostwo

Powiatowe w Mikołowie, Urząd
Miasta Łaziska Górne, Urząd Gmi-
ny Wyry, Miejskie Centrum Kultury
w Tychach, Fundacja Pracownicza
PRO-EKO w Łaziskach Górnych,
MASTER Sp. z o. o. Międzygminne
Przedsiębiorstwo Gospodarki Od-
padami i Energetyki Odnawialnej,
Dom Kultury w Gostyni.

I MIEJSCA
Zosia Kunert, Przedszkole nr

9/Mikołów, „Idzie wiosna”
Tobiasz Michalczyk & „Gra-

cja”, Dom Kultury/Gostyń, 
„Kolorowe kosze”
„Apasjonata”, Studio tańca

i muzyki RYTM/Lędziny, 
„W górach jest wszystko co

kocham”
Agnieszka Gabryś, Gimna-

zjum/Ornontowice, „Róża
i deszcz”

II MIEJSCA
Szymon Sojka, Przedszkole nr

11/Tychy, „Deszczowa piosen-
ka”

„Dystans”, Zespół Szkół/Go-
styń, „Wędruj z nami”

Jagoda Klimek, Gimnazjum
Dwujęzyczne/Rybnik, 

„Ach jak przyjemnie”

III MIEJSCA
Zuzanna Boguszewska i Se-

bastian Garbacz (skrzypce), 
Przedszkole nr 14/Tychy, „Ko-

nik polny”

Aleksandra Tuszy, Zespół
Szkół nr 3/Mikołów, 

„Troszeczkę Ziemi”
Aleksandra Loska i Grzegorz

Pawełczyk (akompaniament), 
Studio tańca i muzyki

RYTM/Lędziny, „Zatrzymaj się”
„Gaudeo”, Gimnazjum/Świer-

klany, „Nie odnajdą ptaki nas”

WYRÓŻNIENIA
Mikołaj Klimontowicz, Przed-

szkole nr 14/Tychy
„Mali Gostynianie”, Dom Kul-

tury/Gostyń
Mateusz Rzepka i Grzegorz

Spiszak, Dom Kultury/Gostyń
„d-moll-ka”, Zespół Szkół/Go-

styń
„Wiolinki”, Szkoła Podstawo-

wa nr 2/Pszczyna

Jury 
Benon Maliszewski – prze-

wodniczący, Aleksandra Jasz-
czyk, Krzysztof Patalong, ks.
Edward Poloczek, Ilona Sigmun-
dzik, Katarzyna Urbaniak, Mar-
cin Wielgat, Jolanta Rynkiewicz-
-Kotwasińska.

W Y N I K I  K O N K U R S U  P I O S E N K I

„Na zieloną nutę”
KATEGORIA: KRASNAL (Przedszkola) 
NAGRODA SPECJALNA

Magdalena Borys, Naucz. Jolanta Drabczyk, P 19, Tychy
Natalia Gontarz, Naucz. Agnieszka Przygoda, P 26 Tychy
Aleksander Welk, Naucz. Joanna Antosik
Barbara Rozwalka, P 14 Tychy
Dawid Usielski, Naucz. Lidia Rzepka, P Gostyń
Oliwia Jeziółkowska, Naucz. Bożena Dzierkacz, P 8 Tychy
Jan Biela, Naucz. Alicja Kudła, DK Gostyń

WYRÓŻNIENIE
Marta Latocha, Naucz. Bożena Dzierkacz, P 8 Tychy
Szymon Rutkowski, Naucz. Bożena Dzierkacz, P 8 Tychy
Zuzanna Wiaderek, Naucz. Bożena Dzierkacz, P 8 Tychy

KATEGORIA: SMYK (I-III) 
NAGRODA SPECJALNA

Adam Rytel, Naucz. Monika Burzyńska, SP 22, Tychy
Zuzanna Marekwia, Naucz. Marzena Florek, ZS Wyry
Paulina Spyra, Naucz. Małgorzata Matejko, SP 12 Bujaków

WYRÓŻNIENIE
Tomira Jillek, Naucz. Marzena Florek, ZS Wyry

KATEGORIA: ADEPT (IV-VI) 
NAGRODA SPECJALNA

Julia Skrzypczyk, Naucz. Bogusława Stycz, ZS Wyry
Marta Kwiatkowska, Naucz. Bogusława Stycz, ZS Wyry
Martyna Noras, Naucz. Alicja Kudła, DK Gostyń

JURY 
Stefan Poniewiera – przewodniczący 
Andrzej R. Czerwiński, Fryderyk Parwicki, 
Alicja Kudła, Andrzej Wyroba, 
Jolanta Rynkiewicz-Kotwasińska

W Y N I K I  K O N K U R S U  P L A S T Y C Z N E G O

„Przyjaciel Ziemi”
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Zespół „d-moll-ka“ ZS Gostyń. Tobiasz Michalczyk & „Gracja“ DK Gostyń.


